

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/09/2023							
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL UC-103 EN EL TRAMO NUEVA REQUENA – SAN JOSÉ EN LOS DISTRITOS DE NUEVA REQUENA Y YARINACocha DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI". Código Único de Inversiones N° 2555903							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN								
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	105							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código				2555903			
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 4290-2023-GRU-GGR-GRI			Fecha de recepción		10/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO					
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa/iza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	

FORMATO

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SE ADJUNTA AL FINAL						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SE ADJUNTA AL FINAL						

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	389,414.16					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	04/09/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p align="center"> GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III </p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ESTRUCTURA DE COSTOS

COTIZACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO :
"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL UC-103 EN EL TRAMO NUEVA
REQUENA, SAN JOSÉ EN LOS DISTRITOS DE NUEVA REQUENA Y YARINACOA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -
DEPARTAMENTO DE UCAVALI" CON CUI 2555903

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			COEF.	TIEMPO (MES)	S/. P.U	S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 206,610.00
1.1	Jefe de Evaluadores	mes	1.00	3.00	S/ 11,240.00	S/ 33,720.00
1.2	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial	mes	0.80	3.00	S/ 8,500.00	S/ 20,400.00
1.3	Especialista en Trafico	mes	0.28	3.00	S/ 8,500.00	S/ 7,140.00
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1.00	3.00	S/ 8,500.00	S/ 25,500.00
1.5	Especialista en Suelos y Pavimentos	mes	0.60	3.00	S/ 8,500.00	S/ 15,300.00
1.6	Especialista en Hidrología y Drenaje	mes	0.80	3.00	S/ 8,500.00	S/ 20,400.00
1.7	Especialista en Geología y Geotecnia	mes	0.80	3.00	S/ 8,500.00	S/ 20,400.00
1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	mes	1.00	3.00	S/ 8,500.00	S/ 25,500.00
1.9	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	mes	0.50	3.00	S/ 8,500.00	S/ 12,750.00
1.10	Especialista en Impacto Ambiental	mes	0.50	3.00	S/ 8,500.00	S/ 12,750.00
1.11	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	0.50	3.00	S/ 8,500.00	S/ 12,750.00
2	PERSONAL DE ASISTENCIA					S/ 68,400.00
2.1	Asistencia de Esp. En Estructuras y Obras de Arte	mes	1.00	3.00	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00
2.2	Asistencia de Esp. En Suelos y Pavimentos	mes	0.60	3.00	S/ 4,000.00	S/ 7,200.00
2.3	Asistencia de Esp. En Hidrología y Drenaje	mes	0.80	3.00	S/ 4,000.00	S/ 9,600.00
2.4	Asistencia de Esp. En Geología y Geotecnia	mes	0.80	3.00	S/ 4,000.00	S/ 9,600.00
2.5	Asistencia de Esp. En Metrados, Costos y Presupuestos	mes	1.00	3.00	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00
2.6	Asistencia de Esp. En Señalización y Seguridad Vial	mes	0.50	3.00	S/ 4,000.00	S/ 6,000.00
2.7	Asistencia de Esp. En Impacto Ambiental	mes	0.50	3.00	S/ 4,000.00	S/ 6,000.00
2.8	Esp. En Evaluacion de Riesgos	mes	0.50	3.00	S/ 4,000.00	S/ 6,000.00
						COSTO DIRECTO S/ 275,010.00
						GASTOS GENERALES (10%) S/ 27,501.00
						UTILIDAD (10%) S/ 27,501.00
						MONTO TOTAL DE COTIZACION SIN IGV S/ 330,012.00

SERVICIOS GENERALES SALSAGT S.R.L.
RUC: 20393804081 REG. OSCE.C.9781

Richard Angulo López
GERENTE

565

PROFORMA DE ESTRUCTURA DE COSTOS

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			COEF.	TIEMPO (MES)	S/. P.U	S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 204,822.00
1.1	Jefe de Evaluadores	MES	1.00	3.00	S/ 12,000.00	S/ 36,000.00
1.2	Especialista en Topografía, Trazo y Diseño Vial	MES	0.80	3.00	S/ 8,300.00	S/ 19,920.00
1.3	Especialista en Trafico	MES	0.28	3.00	S/ 8,300.00	S/ 6,972.00
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	MES	1.00	3.00	S/ 8,300.00	S/ 24,900.00
1.5	Especialista en Suelos y Pavimentos	MES	0.60	3.00	S/ 8,300.00	S/ 14,940.00
1.6	Especialista en Hidrología y Drenaje	MES	0.80	3.00	S/ 8,300.00	S/ 19,920.00
1.7	Especialista en Geología y Geotecnia	MES	0.80	3.00	S/ 8,300.00	S/ 19,920.00
1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	MES	1.00	3.00	S/ 8,300.00	S/ 24,900.00
1.9	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	MES	0.50	3.00	S/ 8,300.00	S/ 12,450.00
1.10	Especialista en Impacto Ambiental	MES	0.50	3.00	S/ 8,300.00	S/ 12,450.00
1.11	Especialista en Evaluación de Riesgos	MES	0.50	3.00	S/ 8,300.00	S/ 12,450.00
2	PERSONAL DE ASISTENCIA					S/ 74,385.00
2.1	Asistencia de Esp. En Estructuras y Obras de Arte	MES	1.00	3.00	S/ 4,350.00	S/ 13,050.00
2.2	Asistencia de Esp. En Suelos y Pavimentos	MES	0.60	3.00	S/ 4,350.00	S/ 7,830.00
2.3	Asistencia de Esp. En Hidrología y Drenaje	MES	0.80	3.00	S/ 4,350.00	S/ 10,440.00
2.4	Asistencia de Esp. En Geología y Geotecnia	MES	0.80	3.00	S/ 4,350.00	S/ 10,440.00
2.5	Asistencia de Esp. En Metrados, Costos y Presupuestos	MES	1.00	3.00	S/ 4,350.00	S/ 13,050.00
2.6	Asistencia de Esp. En Señalización y Seguridad Vial	MES	0.50	3.00	S/ 4,350.00	S/ 6,525.00
2.7	Asistencia de Esp. En Impacto Ambiental	MES	0.50	3.00	S/ 4,350.00	S/ 6,525.00
2.8	Esp. En Evaluación de Riesgos	MES	0.50	3.00	S/ 4,350.00	S/ 6,525.00
COSTO DIRECTO						S/ 279,207.00
GASTOS GENERALES (10%)						S/ 27,920.70
UTILIDAD (10%)						S/ 27,920.70
TOTAL SIN IGV						S/ 335,048.40

EL MONTO DE LA COTIZACION
CINCO MIL CUARENTA Y OCH

CIENTOS TREINTA Y
SIN INCLUIR IGV.


MEGA PROJECT SERVICIOS DE INGENIERIA SRL
Andrés Páez Pantoja Tizapán
GERENTE GENERAL

**COSTO TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			COEF	TIEMPO (MES)	SI. P.U	SI.
1	PERSONAL PROFESIONAL					
1.1	Jefe de Evaluadores	mes	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00
1.2	Especialista en Topografía, Trazo y Diseño Vial	mes	0.80	3.00	9,000.00	21,600.00
1.3	Especialista en Trafico	mes	0.28	3.00	9,000.00	7,560.00
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte.	mes	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00
1.5	Especialista en Suelos y Pavimentos	mes	0.60	3.00	9,000.00	16,200.00
1.6	Especialista en Hidrología y Drenaje	mes	0.80	3.00	9,000.00	21,600.00
1.7	Especialista en Geología y Geotecnia	mes	0.80	3.00	9,000.00	21,600.00
1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	mes	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00
1.9	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	mes	0.50	3.00	9,000.00	13,500.00
1.1	Especialista en Impacto Ambiental	mes	0.50	3.00	9,000.00	13,500.00
1.11	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	0.50	3.00	9,000.00	13,500.00
						213,060.00
2	PERSONAL DE ASISTENCIA					
2.1	Asistente de Esp. en Estructuras y Obras de Arte.	mes	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
2.2	Asistente de Esp. en Suelos y Pavimentos	mes	0.60	3.00	4,000.00	7,200.00
2.3	Asistente de Esp. en Hidrología y Drenaje	mes	0.80	3.00	4,000.00	9,600.00
2.4	Asistente de Esp. en Geología y Geotecnia	mes	0.80	3.00	4,000.00	9,600.00
2.5	Asistente de Esp. en Metrados, Costos y Presupuesto	mes	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
2.6	Asistente de Esp. en Señalización y Seguridad Vial	mes	0.50	3.00	4,000.00	6,000.00
2.7	Asistente de Esp. en Impacto Ambiental	mes	0.50	3.00	4,000.00	6,000.00
2.8	Esp.en Evaluación de Riesgos	mes	0.50	3.00	4,000.00	6,000.00
						68,400.00
COSTO DIRECTO						281,460.00
GASTOS GENERALES					10%	28,146.00
UTILIDAD					10%	28,146.00
SUB TOTAL PARCIAL						337,752.00
IGV					18%	60,795.36
COSTO TOTAL DE SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA ELABORACION DEL EXP. TECNICO						398,547.36

Nota : Los costos comprende el costo del servicio, todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, equipamiento e instalaciones del prestador y, de ser el caso los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre la ejecución del servicio de consultoría




 ELMER ENRIQUE RIVERA RUIZ
 INGENIERO CIVIL
 Reg. C.I. N° 179057



TRAMITE SISGEDO DE CUADRO COMPARATIVO Nº		REGISTRO Nº		EXPEDIENTE Nº																				
AREA USUARIA				FECHA																				
TIPO DE PROCEDIMIENTO:		GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA		04/09/2023																				
DENOMINACIÓN:		ADJUDICACION SIMPLIFICADA																						
		CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL UC-103 EN EL TRAMO NUEVA REQUENA – SAN JOSÉ EN LOS DISTRITOS DE NUEVA REQUENA Y YARINACUCHA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI". Código Único de Inversiones N° 2555903																						
PLAZO:		90 DIAS CALENDARIOS																						
CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nº		2555903																						
DESCRIPCIÓN	FUENTE N° 1: COTIZACIONES ACTUALIZADAS			FUENTE N° 2: ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD																				
	<table border="1"> <tr> <th>SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L.</th> <th colspan="2">MEGA PROJECT SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.</th> </tr> <tr> <td>RUC: 20993504081</td> <td>RUC: 20600311035</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CONTACTO: Richard Angulo Lopez</td> <td>CONTACTO: Andrew V. Pericillo Tzucame</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TELÉFONO: 576746</td> <td>TELÉFONO: 44174067</td> <td></td> </tr> <tr> <td>E-MAIL: yvesenla07@outlook.es</td> <td>E-MAIL: hclunaprogect@outlook.com</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="2">PRECIO TOTAL</td> <td>PRECIO TOTAL</td> </tr> </table>			SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L.	MEGA PROJECT SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.		RUC: 20993504081	RUC: 20600311035		CONTACTO: Richard Angulo Lopez	CONTACTO: Andrew V. Pericillo Tzucame		TELÉFONO: 576746	TELÉFONO: 44174067		E-MAIL: yvesenla07@outlook.es	E-MAIL: hclunaprogect@outlook.com		PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL	<table border="1"> <tr> <th>GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI</th> </tr> <tr> <td>PRECIO TOTAL</td> </tr> </table>		GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L.	MEGA PROJECT SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.																							
RUC: 20993504081	RUC: 20600311035																							
CONTACTO: Richard Angulo Lopez	CONTACTO: Andrew V. Pericillo Tzucame																							
TELÉFONO: 576746	TELÉFONO: 44174067																							
E-MAIL: yvesenla07@outlook.es	E-MAIL: hclunaprogect@outlook.com																							
PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL																						
GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI																								
PRECIO TOTAL																								
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL UC-103 EN EL TRAMO NUEVA REQUENA – SAN JOSÉ EN LOS DISTRITOS DE NUEVA REQUENA Y YARINACUCHA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI". Código Único de Inversiones N° 2555903.	330,012.00	335,048.40	337,752.00	330,012.00	389,414.16																			
	<p>DETERMINADO EN FUNCIÓN AL PRECIO MÁS BAJO OBTENIDO DE LA FUENTE N° 1: Cotizaciones actualizadas. Se le agrega el IGV, para promover la participación de posibles postores que no cuentan con el beneficio de la exoneración tributaria.</p>																							
INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	PLAZO DE EJECUCIÓN	90 días calendarios	90 días calendarios																					
	SOBRE EL IGV	NO INCLUYE IGV	NO INCLUYE IGV	EXONERADO DEL IGV																				
	FECHA DE SOLICITUD	24/08/2023	24/08/2023																					
	FECHA DE RECEPCIÓN	26/08/2023	26/05/2023																					
	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI	SI																					
	CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI (presento Declaración Jurada)	SI (presento Declaración Jurada)																					
SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SI	SI																						
<p>VALOR REFERENCIAL OBTENIDO DE LA FUENTE N° 1. Cotizaciones actualizadas.</p>																								
<p>JUSTIFICACIÓN:</p>																								